LIBER VIGÈSIMUS TERTIUS.

CAPUT PRIMUM. — FAUSTUS dixit : Disputanti mibi aliquando, quidam ex numerosa plebe respondens ait : Accipis Jesum de Maria natum ? Cui ego : Quemnam, inquam, dictis Jesum ? Nam plures in Hebraismo fuerunt Jesus : unus quidem Nave filius, discipulus Moysi (*Exod. xxxiii, 11, et Ecclesiastes. xlvi, 1*) ; alter vero filius Ioseph sacerdotis magni (*Aggœi 1, 1*) ; item alius qui dictus est filius David (*Rom. 1, 1-5*) ; alius vero Filius Dei (*Marc. 1, 1*) : quemnam ergo istorum de Maria natum queris ex me utrum accipiam ? Utique, inquit, Filium Dei. Cui ego : Et quo auctore quoque magistro docente istud accipiam ? At ille : Matthæo, inquit. Cui rursum ego : Quid enim Matthæus scripsit ? Et ille : *Liber generationis Iesu Christi filii David, filii Abraham, etc.* (*Matth. 1, 1*). Tum ego : Putaveram, inquam, quia esses dicturus, Liber generationis Iesu Christi Filii Dei ; et me paraveram ad præscribendum : sed quia nunc fideliter capitulum memorasti, admonendus tantum es, ut id quod recitasti, consideres. Neque enim Matthæus hic se Dei Filii generationem scribere satetur instituisse, sed filii David.

CAPUT II. — Ut ergo huic interim dicenti credam, filius David erit mihi de Maria natus : adhuc de Dei Filio in hoc omni generationis textu nulla fit mentio, usque ad baptismum scilicet, frustraque caluniam vos ingeritis scriptori, tanquam Dei ille Filius in utero mulieris incluserit. At vero hic clamitat, ut videtur, et inscriptione ipsa sua se prorsus ab hoc sacrilegio vindicat, David filium perhibens ex illa stirpe oriundum se scripti se, non Filium Dei. Nam Iesum quidem eum, qui sit Filius Dei, si scriptoris hujus mentem propositumque consideres, non tam ille de Maria virgine vult nos accipere procreatum, quam factum aliquando per baptismum apud fluenta Jordanis. Illic enim dicit baptizatum a Joanne eum, quem David in exordio filium designauit, factum aliquando esse Filium Dei (*Id. iii, 16, 17*), post annos duotrigesimalia, secundum Lucæ fidem, ferme triginta, ubi et vox tuæ auditæ est, dicens ad eum : *Filius meus es tu ; ego hodie genui te* (*Luc. iii, 23, 22*). Vides ergo id quod ante annos triginta, ut huic videtur, de Maria natum est, non esse ipsum Filium Dei, sed id quod de baptismismo postea factum est ad Jordanem, id est hominem novum, tanquam in nobis cum credimus ad Deum ex Gentilitatis errore conversi : quod ipsis tamen nescio utrum satis cum ea fide faciat, quam vos catholicam nominatis ; sed interim sic Matthæo videtur, si sunt ipsius bæc. Neque enim usquam in partitionibus Mariæ dictum legitur illud, *Filius meus es tu, ego hodie genui te* ; aut, *Hic est Filius meus dilectissimus, in quo bene complacui* : sed in expiacione ejus apud Jordanem. Quod si et tu credas ita ut scriptum est, eris jam quidem Matthæanus ; sic enim mihi dicendum est : catholicus vero nequam.